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A kdybych Nedoví tak neob

divovala jak so skutečně oodiva-ir- L

vzala bvch i ho přece icnota

Po hospody přísli dva íarmeři

tázajíce se zdali jo tam jejich
ikvajer Hostinský odpověděl:
♦'Tam v pokojíku sedí někdo no-vi-

jeli to vál Škvajer ale Je to

prahrubiánský chlap" ~ uO to

je on to je on" zvolali oba a ili
zá ním k

'
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První srpen a první prérijní

slepice

Jak slavná redakce ''Pokroku
Západu' umí honit a střílet

slepice

Byl prvn srpen lásky to— ne
ne — čas honc&m zákonem dovo-

lený k honění a lovoní a střílení
a běhání A když so celá Omaha

těšila na ten den proč by slavná
redakce "Pokroku Západu" no

vždyť ona také ráda prérijní sle-

pičky obírá totiž pečené — a na

prvního srpna to jich bude jeli-
kož jeŠ tě nepoplašené an před

Harém

{DMamace od AI Gallata)

Strejček Vacek v krfmě seděl

v milém dobrých přátel kruhu

pivka aobS pilně bledel

které šlo mu také k duhu

Kmotr Říha vypravoval
co byl pozoroval všecko

když byl jednou procestoval
celé Turecko i Řecko

Popisoval tyto zemé

jel prý naskrz ráj jsou pravý
jen prý tam ri& všechno plémě

jiuó nivyky a mravy
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hospoda nevěděla co je pivo—jen
sajdr a sodu prodávala a žvýkat
vý tabák A tak jme jeli dále

ještě asi f mile—na návrší štáb
škola a za ní les Tam se rozho-

stíme myslili jsme si Než llo
věk míní a kobyla mění— nechtě

lať do-- Školy čím více jsme ji po-

bízeli a tahali tím horlivěji cou-

vala tak žo ocítili jsme se po pSl
hodiném tahání se s ní o 100 kro-

ku zpátky 1 klít jsme so odvážili

než ani to nespomohlo
Vflle naše ale meraěla podleh-

nout! hlavatosti kobyly I vypřá
hlijsmejia tlačili jsme vaz ke

Školo sami—než bylo polodne—

slunce pražilo jako před bouřkou
větérek byl u oběda z nás jen se

lilo a vuz do vršku nechtěl
Zastřelit kobylu zastřelit vfiz

zastřelit celý svět—co by nám to

bylo pomohlo— nabito jsme měli

já trojku on dvojku Drželi

jsme tedy v stínu vozu válečnou

úřadu vykouřili jroe válečnou

dýmku—kobyla měla strach stří-

hala ušima—afacit byl Žejroo
obrátili vuz voji k městu zapřát
hli a jeli zpět a sice jen k nejbliž-S- í

íarmě kdo jsme vypřáhli
far-mero- vi

slíbili spronitné když
nám kobyla a v&z bude hlídali

my žo pSjderao do lesíka pul mile
odtud vzdáleného

Šli jsme Tam jsme snědli

pěkně v chládku smažená kuHta

buchty a salát vypili jalo%
vec a vodu a teď že pfijdem na

hon to jest střídavě Jeden mu

sel hlídat v lose rodinu a zásoby
a druhý šel

Přítel Sadílek Šel napřed Sly-

šel jsem jej 5 krátě vystřelit ne-

daleko a počal jsem rozdělávali
oheň že si tu první slepici upe
čeme na rožni Než vrátil se s

prázdnem Spozoroval teprvé
že dvojka nemá mušku Nale-

pil si tam sice okurkové semínko
místo mušky—alo trt-fit- i nic nt-mo- hl

A co jsme takto hovořili

přišla na nás dřímota a u nás se

uhostila ta komáří holota Usnou-t- i

jsmo nemohli Pili jsmo tedy
zbytky jalovce vodu a mléko z

farmy a odpočívali jsme po dneš-

ní robotě v chládku stinných stro-

mu až do 4 hodin
Tu jsmo spozorovaíi lo se sta-

hují hnslé mraky od jihovýchodu
Co dělat ? Domu! radim a ko
nočně jsem byl ve většině
Jeli jsmo domu ujali jsme

Slastně jednu mili až k nejblilšit
mu návrší a dest K&ft ne a ne

a dost Mraky rostly a hrozily
čím dálo tím více povozy jiné
nás míjely neustálo k městu s pě-

chujíce a my ani hni Teď byla
dobrá raia drahá

Na štěstí stála nedaleko farma

Zmořený a usoalený Sadílek pu-

stil se tam pro pomoc a za ho-

diny přivedl farmemkob kobylu
i s farmerem který nás ubezpečo-
val že ne sice k vfili li dolaru
alo k vůli nám nás do města

dopraví jnvíli dobíí katolíci

Byltě to Irčan Toť so rozumí
že jsme byli hned všichni i s kos

bylou jankoyilou těmi iicjiopŠimi
katolíky a Že naší vzdálení strý-

cové a tety byly z krve Irčanské
a— povím to krátec—za hodinu

byli jsme u Kučery v Praze kde
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Mladý Ncwyorían odjel na leto
do Caliíornie a brával z ban-

ku na obdržené poukázky peníze
Tu nedávno opět chtěl vyzved-nou- ti

jistou sumu na směnko ale
neměl při sobě nižádných písem
ných dukazS že on jo tou pravou
osobou jíž peníze náloží a ban-

kovní výplatec zdráhal se róu pe-

níze vyplatí Hledal ve všech

kapsách nikdo nic Tu konečně

vytáhl a kalhot podolek košile

na němž byly vyšity řervcnS po-

čáteční písmeny jeho jména a
bankéř uvěřil tomuto sice neoby-

čejnému důkazu a vyplatil mu

peníze

Kazatel jeden napomínal své

ovečky ku trpělivému snášení
všech truhlu v Životě nebo na

jednom místě pravil jednou na-

lezneme slova "nebe ráj óá%

měnu a blaho" — "A kdo jo to
místo 7" tázal se jej známy jeho
po kázání 7— "V každém slovn-

íku" zněla určitá odpověď kaza-

tele

Dvě dívky šly s matkou pro-

cházkou a jedna vypravovala že

jim včera kazatel ukázal krásný
obraz který představoval jak
nešťastní křesťané byli předhazo-
váni tigrSm k sežrání V tom

ozvala se mladší dceruška eoucita

nS pravíc: 'Alo to ti maminko

nepovídá Že tam byl jeden chu-

dinka tigr který nedostal žádné
ho křesťana a ležel smutně v

koutě"

U kupce naříkala hospodyně
klcrkovi žo včera kupec musel

se zmýlili poslav jí libru kávy
na níž scházely dva~ loty — "O

to byla raýlka ufenníka" odpo
věděl rychle klcrk "nebo kdyby
to byl vážil pán scházely by jistě
čtyři loty"

I 1

„

Žebrák prosí iaráře ještě o je-

den pětjcent — "Jdi mi tuláka
což nedal jsem ti dnes už jeden?"
— "Ano velebný pane vidřjí já
si zan koupil slanečka a dostal

jsem tak strašnou žízeň žo věru
musí vás svědomí vale přiměti
abyste mi dal jeltě jeden na skle-

nici piva"

Majer: "O já nešťastný utek

mi kS5 který mi khoštoval pět
set"—
Itzig : "O ty Šťastný ty dycky

lacino ke všemu přídeš Mněnte
kl khasír kterf mně koítova
deset tisíc!"

""' Ji
"Achjak to vypadatepano Zem

ličko — cclý%bolcný jako myl —
co to máte za osla holičem 7" —

"O já se holím sám

V jisté rozvodní při tázal so

sudí paničky: "paní Jones?vy
pravlto žo jste s panem Jonesem
žila osm let Má tomu soud tak
rozumětl že jste s ním byla od

dána 7" — Arci že — "Máte snad

svatební dosvědčeni?" — Ano
mám tři dva hochy a jedno děv

'

Židáček na smrtelné postel
dal se do pláče že má utužili 1

těšil jej soused jeho slovy: "E co
se bojíš humžíti 7 Bybys byl ze

zlata a rozpadl se v prach ztra
til bys eto procent Tak alo jsi
prach a rozpadneš ee zase

prach neztratjš nic a nevyděláš
nic — proč se bát!"

Dobře v pobožnosti vychovaný
výrostek osedlal si kobylu a chtěl
do sedla Než nello to ona jej

vždy shodila Nevěda si rady
vzpoměl si na pomoc boží a slíbil

pánubohu buši ječmene pom&!fo-l- i

mu do sedla — Vyskočil znovu
-- ale ul zase druhou stranou

spadl — "No jen pomála pane
bole — však ty ještě ten buši

ječmene nemáš!"

Víte co je Švihák 7 Je to chlap
který by byl rád slečinkou' kdy
by mohl a když němu že dělá vše
možného aby světufukázal že
není mužem r -

K milionáři v New Yorku při
šel vyběrač o příspěvek k dobro
činnému účelu "Věry well — po
stavte na listina mé jméno se

$100" — Odpusťte pane nemám

listinu sbírám peníze — do klos
bouku —7 No tu málo pětku" I

-

Mladý Amerikán koupil si vče-

ra nový klobouk Potka v sou-

druha chlubí se ním — "A proč
si's nekoupil tuhý klobuk raději
místo měkkého V — Tuhý ? —

toto co tě napadá jak pak bych
se dostal c domu š tuhým klobu-ke-m

podj vestou1 aby :tó mima

nevidílmr -
{ "řvs

'- --
' Budeme mi ti nový národní pro-

poť Slov Am" píše že Ondřej
Johnson odkázal bílou svou po-

krývku so smrtelného lože by

zavzdychla teta Mcreditova

úcta ko starým lidem Ale

vol si docela podle vl chaU a ne

podle mé a doufám Ie budel hod-

ni Šťastna Řekni mU-lim- a tatt-- li

možná li by přiíl ziira veí#r"
Zítra večer dostavil o Ned

Kawton aby tetu navštívil a Lil-

ly která ho do pokeje své Uty
zavedla chtěla ta hned vzdálili

ale teta zavolala ji k bí
"Hned o tobi promluvím mi-

lá Lilly" řekla teta "přej si a-b- ys

ziístabi tt nás Pane Kaw to-

ne jsem hotova vyslechnuti vá

Snad usnadním vám Smyl vál

kdyl se otážu : "Chcet poládati
o ruku moji neteře?

--Madam" počal Ned "Ji—

ji- -"
"UI to vím od Lilly KkU

stará dáma Nu jste válený
velmi hezký mladý mul a s do
bré rodiny ale jak to vyhlíží
valimi pn32&írai výhlidkamir
"O tetičko zvolala Lilly

--
jak

pak taSlete—?"

"Pan Kawton ví Ie jtea tyto
otázky nevyhoatelné" pokrajo-
vala teta Mrrcditova
"Ba vskutku" řekl Ned Kaw

ton "Mim noční dl chod 1500

dollarů a po svém dědečka cčr
kávám dědictví
"Čekání je hledánf tím ni

kdo nenasytí" podotkla tet M

reditova— "Troufáte i vydrlcti
svým ročním platem domácncwlí"

"To doufám" odpověděl Ne4

"ale maj děd je starý a—"

"Nechte děda stranou" pkr-
-

čovala teta— "Slyšel jte zajUté
že Ullin děd jí velký kapiul za
nechal a že jem bohatá a 1 ne-

mám kromě Lilly žádných phbo-zencS-v

"Možná Že něco j odvl
fté-h- o

slyšel" odpovědí! Ned

já si toho nevšímám poněvadž to

bývá velmi často bez idtaty
Nu řekla teta "v tomt j přK

padě byly ty pověstí podstatný
ale těší mne Že jtte tak rozumný
mlidČ mul neboť on v ivověaí i í

_ —

_- a ~
m? 9 ' af 9

měly jsme obě jmění své u!oieno
v papírech železnice CoHidaké a

Smušapské a vy víte co ní
za ]KjIednít h de 5 přiholilo Net
řekla jem Lilly ještě ni ale my
obě jme nyní dore-l- schad!! a
musíme hledět jak se šitím a po%
dobnou prací uživíme Prota

jt my to velkou radotí žů nx

Šla Lilly tak hodného manlela

který se o ní starali a ji před
dostatkem chránili bode Co mí

mne týká já jm svm oudem

spokojena Jm stará umru br-z-o

a kdyby měla hla ly mřítš

zakoupí mne mojí přátel bezpo-

chyby místo y dámském ústavu
Buh vám Žehnej mojí 4 li a dej
vám býti SiVtnými r A paní

Ms-reilito- va

zakryl t c?Í kape{a
Šátkem a Opustil vzlykajíc po--

"Dobrá tetička f řekla Lilly
"budeme se o ni tarati eení-l-i

pravda Nede? Co tane tf ká
budeme velmi ?ťatné liti v Mř

kterém domku na bulvárů Pro

peníze neděláme ai ládaé taro'Í
není-l- i pravda Ned t
"O ne" odpověděl NVl ale

hlas jeho byl xx:Lybriý i rozloa-Č- il

se po chvílí a to méně Lo-

rou en ým ujišťováním o své lác
nel bývalo obj-íejn- Bylo dobh

pro Lilly Ie nevěděla jak venku
za dveřmi pt-s-tí zaťal a zabručel :

"Tojem si dal Jak pak
teďa této jati doatanu ven I"

Ubohá Lilly ! Teta Mcredito
va mluvila jenom čirou pravdo
Lilly nemohla pochopili čin to

bylo kdyl se přistěhovali do cha
trného domku a třeba neíily jej- -

!J na vezdejší chleb vzalo všecko

přece nesmírnoa změno

Lilly myslila ie tyto poměry
snadno Dec alo brzo cílila le
je to mnohem horši nel e byt

kdy nadála OotataS K

lo se jí Štěstí které si slibovala
Ned přicházel k ní velmi zřídka
a přiŠel-- H byl velmi chladný a
předstíral le ho práce tak zaují-

mají Ie mu nezbývá k aávštěvě
času A Lilly nemohla ih pro
sliti my šlenky ie je to všecko je
nom holá záminka

Bylo jí to sotva překvapením
kdyl jí jednoho dne od něho do
šel list v němí ji proait aby ma
slovo vrátila "Dopustili jsme
se oba omylu T psal jí
A ona mu odepttala : 'Boha dí

ky Ie se to stalo ještě v časJ

Ale slova tato diktovala jí toli--
ko hrdost její srdce její bylo
nicméně telce raněno
Mezi tím navštěvoval ji Jakub

Robert častěji nel dříve a tojí by-
lo pravou útěchou v sa&aoiě ne-

bo t teta Mereditova lekla le
svým známým nemele říci kde

nyní bydlí a Lilly netoužila" po
žádné společnosti Nyní měla

Jakuba mnohem raději nel dřivé
a to Šlo tak poneaáhla dále 1

byl jednou opravdu překvap- -

na kdyl jí ruka nabídl Přijala
nabídnutí V -

"Jsem chudý aul Lilly" řekl
ale vezmeme tetička k sobě a ul
se nějak protlučeme Bod a hle-

dět abych se nyní co nejvíce
zmohl" -

Atak lit všichni tři jedno váno
k duchovnímu který je taaeiel- -

Vy spojil Nikdo ly ntbjl my

Jízda drah v Omaha
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Zbraň tam nosi skoro každý

pro svSj žert si hledá cíle

proto bitky rvačky vraždy_
dt-j- í ho tam z kratochvíle

S láskou netropí bo hluky
manželství tam nejde párem
každý Tarek jenž máfuky
chová sobě celÝ barem

4C'ože harém t" volá Vacek
''Inu tisíc láter hromu

ať o to mno stáno macek
rozumím-l- i slovu tomu

Mluvte kmotře přeco česky
nic se nemineme svárem
aneb hezky
co to vlastně je ten harém"

"Inu barem"—Říha vece—

"znaří vřel zatrolenské

jou to Btanky neho klece

v nichž jsou uschovány ženďké

Každý řádný Turek m&že

tři ta žen si třeba vzíti

sliJuýth krásných jako ruŽe

jakých jindo není zřítí

Tyto manželky pak skrývá
v jisté části svého domu

ta pak harem so nazývá
Nu jak rozumíte tomu 1"

'I ty umučená ráno 1"

vřeSti Vacek "žasem blednu

tři sta žen je Turkům přáno
a já chuďas mám jen jednu !

My tu v nalí ceské vlasti
zkráceni jemo přec jen mnoho

nepřáno nám znáti slasti
haremského blaha tobo

Tři sta žen a samé krásky !

bože rac mě dátl barem —

co bych já tu ulil lásky
takovýmto božím darera

Třistalen! Toť ve střídání
líbezná by byla shoda

dnové v samém milování

plynuly by jako voda

Když pak o půlnoci asi

% hospody bych domu přilel
a ty milé libé hlasy
ženušek svých draných slylel

když by tak mfij příchod domu

tři tta Žínck uvítalo

jakou rozkoši by k lomu

nrdce moje zapíchalo !"

Tak strýc Vactk v rozčílení
moudrost hlásá v pivním kruhu
o souhla tu nouzo není

je zde mnoho stejných druhu

Každý z nich má stejné touhy
každý Turkem být si přej
ía jim při tom není dlouhý
a to pivko milo hřeje

Tak jim uila chvíle milá

půlnoc dávno uplynula
když so společnost ta řilá
konečně přec jednou hnula

Tu i strýc nál domu pílí
cestu ve tmách na kříž měře

a po dosti drahná chvíli

namakal domovní dvéře

V haremském tom rozladění
otevřel je dosti brzy
chodbou kráří v milém snění—

v tom jo slyšet v zámku vrzy

Paní Hátu—jeho paní— --

se světlem se v chodbu hrne
vztek te krutý jeví na ní

tak že Vacek hrůzou trne

"I ty milionská kůže"

soptí ženin jazyk břitký
"zhýralého mám to muže

jeaŽ si v noci hledí pitky"
A než manžel pH tom ději

oddechnout jen mohl sobě

inratným Švihem raka jejl
stihla jeho tváře obě

"Chraň mne bo?e před tím
svárem'

v zoufalství tu vřciUÍ Vacek

bUze mně ie nemám harem
— bože to by bylo facek I"

Šort a pravda

i: )uean jednou napsal :

"Kdyžbys potřeboval jen pozved- -

nuuti palec ku epusobení smrti

bohatého finského mandarína o

němž víi že po něm bude dědili

jsi jist žo bys palec ten nezvedl?"

Tato slova upoutala nedávno

řtotit ího je mladíka z bohaté fran-

couzské rodiny Henry a Lacroia

I myslel u sebe že kdyby to by-

lo možno že by mohl dědili po
svém strýci pouhým zvednutím

palce le by jej hned zvedl A v

skutku pozvedl ruku proti podoi
bizně svého bohatého Btrýco na

Stěně visící a zvolal "umři aff

dědím!" — Náhodou atrýe jeho
zemřel v 15 dnech na horečku a

ILniry dědil vlí2 nedalo mu to

pokoje stálo alyJel kolem sebe

bia tyemně zabil ty mní
~ ''_ " t

zabil I odevzdal nepoučil ay
byl pro vražda popraven Tajej
ale zavezla do blázince kde orxy

na to zemřel r

Kdyl to v Americe "taví drá--

a akcionáři peníze složili tu

e zapoíne lámali puda a sice a

velikými ibřady Pak poínou
ee lámati akciocáři a sice bex

prvním srpnem nesměl honec do

polí se odvážit — a tak mlaďoun-k- é

křehounké buclaťounké jako
ty nové broskve — ba ještě lepší
I sešli jsme se s občanem o

Prahu' zasloužilým Fr Sadilkcm
a udatně jsme se rozhodli že puj-dem- e

Či vlastně pojedeme v ne-

děli časně ráno ale hodně časně

Jeden '
zaopatříme v&z a druhý

koně vezmeme své ženy a děti s
sebou totiž pan Sadílek ne onť

počestný mládenec podnes — a
ručnico dobré ručnice
Pan Sadílek připravil si krás-

nou dvojku jen se leskla nařezal
si do ní místo papírových špuntu
kožené a papírové kroužky a já
připravil moji "trojku"

Nesmějte so pánové pravím

"trojku" — "To je vám Káká

flinta" říkával máj soused Škra-báne-k

v Texas "já s ňó střelil
némin už 20 srnců a jelenu — ta

si už umi naiť zvěřino sama atd"
A iá se přesvědčil sám o tom

Vždyť jsem v noci při měsíčku

zastřelil ní zajíce na 20 krokfi

řídě se pouze podle bílého ocásku

Ani se nehnul ušák a zrovna

jsmo neměli co jíst tehdy — to

b}-l-
a radosť I — Než abysto vědě-

li proč jí říkám "trojka" vysvět-
lím to Je to pytlačka která ee

dá rozložit na dva kusy Hlaveň
se pak strčí do boty a pažba do
hluboké kapsy a mSžeš v lese

potkat myslivce hned po ráně a

neuvidí u tebe ručnice A když
střelíš a "netrefíš mfižcl rychle
rozlomit ručnici hodit p zajíci

pažbu a pak opět hlaveň a když
třemi ranami nezabíjež zvěřto už

musí býť nešika Proto jí říkám

trojka —

V sobotu večer jsme cídili ruč-

nico — moje trojka byla už straš-

ně zarezavělá vždyť v ní byla
rána nabytá už asi pul druhého
roku Pan Sadílek doběhl s ní

ochotně ku svému puskařt aby
ránu vytáhl — než ten ji nemohl
nalezli Foukne do hlavně — a

profoukno ji U čerta ! — Já za-

pomenul že před 6 měsíci mSj

Švakr z ní střílel a tu zastaralou
ránu bezpochyby vystřelil Do-

brá Vycídili jsme a namazali a
milá žena moje připravila v ku-

chyni co se dalo vůbec s sebou

vzít proti hladu a nouzi na druhý
den

Časně ráno—hodně časně vy-

jedeme Dobře

Vstali jsmo o páté—slunečko

hnedle vylézalo z ISžka a nsmí

valo so na 1 srpna slibujíc pře-

krásný den Se spěchem hotovi-

li jsme ho na cestu ' Než uběhla
hodina a milý Sadílek tu jcslě ne

ní Uběhla druhá a já chtěl už

přesvědčiti se co za nehodu ee

mu stalo tu on přichází protíraje
si oči—zaspal chudinka ta voli
ká starost a spěch nedaly mupro- -

buditi so Honem honem sní
daní koně vSz naložit—a u

jsme jeli
Kúu hezky Šel až na 13 ulici k

mostu Na Aiost ale že prý ne

pfijde Hrome to jo pěkné Sko- -

čiv z vozu táhl jsem koně za

uzdu přes most a přetáhl jsem
jefi Za mostem to Šlo trochu do
vršku ku Praze—kuli že ne a ne

Taháme strkáme mrskáme— klít

jsme nesměli bylať nedělo— kuří

však ne a ne 1

Odstrčili jsme voz stranou vy
přáhlia milý Sadílek vedl jej zpět
aoy jej vyměnil za jiného Přis
vedl pak lepšího a dorazili jsme
slavně až ke Kučerovu hostinci v
Praze ve 1 na devět Tu jsme se

posilnili zásobili jalovcem a ve
sele jeli jsme dále Smáli se nám
sice že tak časně—ale komu pak
so na světě kdy zavděčíš 7—

Byli jsme z města celou pul
míle od domova —bylo 9 hodin
Slo to do vršku Když jsme byli
v polovic kSn zastaví a počne
couvati a že do vršku nepSjde
beskočili jsme tahali koně tlačili
v 8 z nic plátno— Pro třetího ko
ně jít jsme už nechtěli—já navr
hoval bychom se vrátili ke Kuče
rovi raději že už je hodně horko
než byl jsem v menšině a ku5

slyše že nechceme zpět rozmrze-
ně táhl dálo A tak to Šlo teď
stálo stejně S vršku dobře to

jsme seděli do vršku zle to jsme
tahali a tlačili Sedm a dvacet
kráte na cestě 4 mile dlouhé jsme
měli to potěšení a 2} milo jsem
raději klusal pěšky za vozem
abvch nemusel stále dolu skákali
Celou cestu neviděli jsme an

ptáčka ani letáčka niíeby tu &le

pičky neb zajíčka Konečně jsme
u 4 mílové hospody Jářku tu
zůstaneme —bylo 11 hodin Od- -

tud asi f niile v levb je les koně

tu přiváiem a pSjdom do lesa a
odtud budemo se zásobit pivem
honcSm potřebným a budeme so

míti dobře

Byl jsem ale zase v menšině—

musíme prý ještě nejméně 2—3
mile dále— tam Žo něco přece na
ezseme Přivolil jsem jsomť
dobrák a rád udělám příteli něco
k t&U pro radost— tím více an
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do pul noci a ostatními krajany
potuavad vuz se "slepicemi" do
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výdatnou měli jsmo zábavu a jak
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čeři na filepúce a paní Kučerová
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Zkouška lásky

"Slíbila mu svou ruku?" zvo-

lala teta Mcreditova "Je to sku
tečná pravda ?—Nu to přišlo vel
mi náhle"

"Tť-tifk-

odpověděla Ulfy
"když so dva milují nepotřebují
dlouhého času aby to poznali —

Myslím Ie bych nebyla šťastna s
mužem který potřebuje tři anebo

čtyry léta než ee 'rozhodnout!
muže by si mne vzal a který
mně snad jenom proto ruku svou
nabízí že ho jiná dívka nechtěla

Nikdy bych nebyla jistá že mne
má rád Ned povídá 2e ěděl
hned v tom okamžiku kdy mne

ponejprv spatřil Že jsem pro ně
ho určena"
"Já vim 2e so říká že to je ta

pravá cesta odpověděla teta Me- -

reditova "Nebyla jsem nikdy
vdaná a cítím dobře že nejsem v

lakových věcech žádnou autorit
tou Jo to cesta na každý spúsob
velmi hezká jak povídám Dou

farn také bezpečně že jo pravá
Na on je hezký mladý muž vel
mi hezký"
"O a jak !" zvolala Lilly "O- -

byčejoým muŽSm tak nepodobný
v každém ohledu tak aristokrati
cký míij drahý Ned !"

"A na mne jsto při tom ani ne

pomyslili co tomu řeknu já po-
dotkla teta
"Ovšem milá tetičko zvolala

Lilly "Ned přijdo tento večer a

poprosí vás abyste mu mou ruku
dala " '

"A co puk jo s Jakubem líol čr
tem 7 tázala so teta
"No" '

odpověděla Lilly dos
břo mu tak třeba mne má skuteč- -

ně rád Dvě leta hledí vyzkou
nuti zdali se pro něho hodím a I
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